
新型コロナウイルス感染拡大防止対策について 

 

弊社では、緊急事態宣言解除後もお客様に安心してレンタカーをご利用いただくために、従業員、車両、店舗の

衛生管理に取り組んでいます。また、より一層安心してご利用いただくために、今後も改善に努めてまいります。 

 

①レンタカーの車両清掃と除菌の徹底 

レンタカーのご利用ごとに、車両点検・車内外の清掃、アルコール消毒薬による除菌（車両の鍵を含む） 

を実施しております。車両内は特に運転席周り、手の触れる部分を中心にペーパータオルを用いて消毒を 

実施しております。また、レンタカーご利用期間中にお使い頂ける様、車両 1台につきスプレーボトル 

消毒液を 1本、車両に常備しています。(除菌重点箇所：ステアリング、プッシュスタート、ダッシュボ 

ード、アウトサイド・インサイドドアハンドル、シフトレバー、バックミラー等) 

 

②従業員のマスク着用・手洗い・手指消毒の徹底 

営業時間中のマスク着用・手洗い・手指消毒を徹底し、店内の清潔な状態を保っています。 

 

③従業員の健康管理の徹底 

毎日、出勤前、15時時点での体温を記録し、健康管理に努めています。 

万が一、従業員の発熱（37.5℃以上）を確認した場合には別紙フローにそって対応しています。 

 

④定期的な換気を徹底 

 １時間に 2回、施設内の扉・窓を開放し換気を実施しています。また、全店舗に加湿空気清浄器を備え 

付け、店内の湿度を一定に保つように管理しています。 

 

⑤店内のアルコール除菌の徹底 

 施設内備品（カウンター・椅子・自動ドアなど）・お貸しする車両の鍵についても定期的にアルコール 

消毒液による除菌を実施しています。 

 

 ≪お客様へのお願い≫ 

 感染拡大防止の為、全てのお客様に入店時のマスク着用・手指消毒の実施をお願いしております。 

 また、複数名でご利用のお客様に対しては車両内でのマスク着用を推奨させていただいております。 

 ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

お客様ならびに従業員の健康と安全を考慮したものです。ご理解とご協力のほど、宜しくお願い申し上げます。 


